

DEKRA Equipment & Services A/S

Årsrapport

DEKRA Equipment & Services A/S

CVR-nummer 33 58 55 86

Årsrapport 2023

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Henrik Starup
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet	DEKRA Equipment & Services A/S Kirkebjerg Allé 90 2605 Brøndby Hjemstedskommune: Brøndby
Binavne	DEKRA Køretekniisk Anlæg Fyn A/S Grøn Køretekniisk Anlæg A/S TUC Fyn A/S
Bestyrelse	Christen Børglum Bagger, formand Torben Frøsig Lauesen Henrik Starup
Direktion	Henrik Starup
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Stiftelsesdato	24. marts 2011
Regnskabsår	1. januar til 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed inden for salg af undervisning og uddannelse og dermed beslægtet virksomhed samt at eje og drive et køreteknisk anlæg.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i år realiseret et resultat på 25 mio. kr. (2022: 8 mio. kr.) som var bedre end forventet (sidste års forventning til kommende år: 10-15 mio. kr.), dette skyldes dog primært interne ydelser. Resultatet anses som acceptabelt.

Forventning til kommende år

Der forventes et uforandret aktivitetsniveau for det kommende år og et resultat, der forventes i intervallet 20-25 m kr. før skat.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets aktivitet inden for undervisning inden for transport medfører en påvirkning af det eksterne miljø i form af udstødning fra kørsel med elever og i selskabets egne biler.

Selskabet har i år fortsat udskiftningen af bilparken hvor af mere end halvdelen af personbilerne er udskiftet til El biler, ligesom selskabet har bestilt yderligere 8 El lastbiler til levering samtidig med de to allerede bestilte El-busser primo 2024.

Selskabet ønsker at det bliver muligt at foretage kørsel i tunge køretøjer i simulator for derved at reducere udledningen og der arbejdes politisk med at påvirke dette.

Selskabet har i år som en forsøgsordning anskaffet 12 simulatorer der benyttes i forbindelse med kørsel med vogntog.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttoresultat	87,1	60,5	77,8	89,2	92,0
Resultat af primær drift	33,7	11,0	25,8	35,0	49,3
Finansielle poster	-1,5	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
Årets resultat	24,8	8,4	20,0	27,1	38,1
Aktiver					
Aktiver i alt	173,1	164,4	154,6	150,2	205,6
Investeringer i materielle aktiver	24,1	15,4	13,0	21,8	32,3
Egenkapital	126,1	101,3	92,9	72,9	118,8
Nøgletal					
Overskudsgrad	31,1	13,7	27,8	33,9	47,2
Bruttomargin	80,3	75,9	84,0	86,5	88,2
Soliditetsgrad	72,8	61,6	60,1	48,5	57,8
Egenkapitalforrentning	21,8	8,6	24,1	28,3	38,2
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	142	137	144	136	131

Overskudsgrad

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætningen}}$$

Bruttomargin

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætningen}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Resultatopgørelse 01. januar - 31. december, DKK

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	87.132.103	60.544.152
1 Personaleomkostninger	32.256.614	28.700.305
Afskrivninger	21.182.391	20.886.804
Resultat af primær drift	33.693.098	10.957.043
2 Finansielle indtægter	81.720	18.570
3 Finansielle omkostninger	1.615.435	249.443
Resultat før skat	32.159.383	10.726.170
4 Skat af årets resultat	7.388.348	2.368.366
Årets resultat	24.771.035	8.357.804
Resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	1.673.851	1.137.782
Overført til overført resultat	23.097.184	7.220.022
5 Disponeret	24.771.035	8.357.804

DEKRA Equipment & Services A/S

Balance 31. december

Note	2023	2022
Udviklingsprojekter	4.579.352	2.433.390
6 Immaterielle anlægsaktiver	4.579.352	2.433.390
Grunde og bygninger	20.357.235	21.407.765
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.545.222	40.024.907
Indretning af lejede lokaler	6.448.304	5.368.913
7 Materielle anlægsaktiver	70.350.761	66.801.585
8 Deposita	7.017.984	5.082.564
Finansielle anlægsaktiver	7.017.984	5.082.564
Anlægsaktiver	81.948.097	74.317.539
Varebeholdninger	469.088	259.341
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	375.506	548.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	82.293.224	85.876.322
Andre tilgodehavender	376.376	338.033
9 Periodeafgrænsningsposter	3.749.117	3.081.460
Tilgodehavender	86.794.223	89.844.309
Likvide beholdninger	3.853.555	0
Omsætningsaktiver	91.116.866	90.103.650
Aktiver i alt	173.064.963	164.421.189

DEKRA Equipment & Services A/S

Balance 31. december

Note	2023	2022
Selskabskapital	502.250	502.250
Overført resultat	121.976.882	98.879.698
Reserve for udviklingsomkostninger	3.571.896	1.898.045
Egenkapital	126.051.028	101.279.993
10 Hensættelser til udskudt skat	3.603.314	4.072.464
Hensatte forpligtelser	3.603.314	4.072.464
Kassekredit	0	18.458.844
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.437.968	14.121.556
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.558.762	9.367.023
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.857.498	2.575.474
11 Anden gæld	13.081.520	12.802.424
Periodeafgrænsningsposter, passiver	1.474.873	1.743.411
Kortfristet gæld	43.410.621	59.068.732
Gæld i alt	43.410.621	59.068.732
Passiver i alt	173.064.963	164.421.189
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Leasing- og lejeforpligtelser		
14 Ejerforhold		
15 Nærtstående parter		
16 Eventualforpligtelser		
17 Begivenheder efter balancedagen		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Reserve for udvik- lingsomkostninger	Total
Egenkapital 1. januar	502.250	98.879.698	1.898.045	101.279.993
Tilgang	0	0	2.999.402	2.999.402
Afskrivninger	0	0	-853.440	-853.440
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-472.111	0
Årets resultat	0	23.097.184	0	23.097.184
Egenkapital 31. december	502.250	121.976.882	3.571.896	126.051.028

Selskabskapitalen består af 502.250 aktier af kr. 1

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	<u> </u>	<u> </u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	28.644.989	25.188.599
Pensioner	3.339.539	2.953.181
Andre omkostninger til social sikring	272.086	558.525
Personalemkostninger i alt	<u>32.256.614</u>	<u>28.700.305</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>142</u>	<u>137</u>
Selskabet køber og sælger medarbejderydelser fra og til søsterselskaber i den danske koncern (DEKRA Akademie A/S, cvr. 34484910).		
Omregnet til fuldtidsansatte i 2023 svarer det til 59 medarbejdere, og i 2022 svarede det til 56 medarbejdere.		
Bestyrelse og direktionshonorar udgør i 2023 143.808 kr.		
For 2022 var vederlag til virksomhedens ledelse ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 98b. stk. 3, nr. 2.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	81.720	18.570
	<u>81.720</u>	<u>18.570</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.615.435	249.443
	<u>1.615.435</u>	<u>249.443</u>

Noter til årsrapporten

4 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat	7.857.498	2.575.474
Ændring af hensættelse til udskudt skat	-469.150	-207.108
	7.388.348	2.368.366

5 Resultatdisponering:

Reserve for udviklingsomkostninger	1.673.851	1.137.782
Overført til overført resultat	23.097.184	7.220.022
Disponeret	24.771.035	8.357.804

6 Immaterielle anlægsaktiver

Udvikling	Udviklings- projekter
Anskaffelsessum 1. januar	4.274.633
Årets tilgang	2.999.402
Anskaffelsessum 31. december	7.274.035
Afskrivninger 1. januar	1.841.243
Årets afskrivninger	853.440
Afskrivninger 31. december	2.694.683
Immaterielle anlægsaktiver total regnskabsmæssig værdi 31. december	4.579.352

Udviklingsprojekter består af DIAS (Drift af AMU forretning), DEKRA Teori (Undervisningsmateriale), Drone video undervisningsmateriale og DEKRA's hjemmeside dekra.dk, der afskrives over 3 år.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger
Anskaffelsessum 1. januar	10.890.058	104.417.021	35.134.277
Årets tilgang	2.859.720	20.924.158	291.519
Årets afgang	-510.393	-3.447.595	0
Anskaffelsessum 31. december	13.239.385	121.893.584	35.425.796
Afskrivninger 1. januar	5.521.145	64.392.113	13.726.512
Årets afskrivninger	1.770.932	17.215.970	1.342.049
Tilbageførte på årets afgang	-500.996	-3.259.721	0
Afskrivninger 31. december	6.791.081	78.348.362	15.068.561
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.448.304	43.545.222	20.357.235

8 Finansielle anlægsaktiver

	Depositum
Anskaffelsessum 1. januar	5.082.564
Årets tilgang	2.946.046
Årets afgang	- 1.010.626
Anskaffelsessum 31. december	7.017.984

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsninger består af forudbetalte og periodiserede omkostninger vedrørende vognpark, husleje, administration, samt øvrige omkostninger.

Noter til årsrapporten

	2023	2022
10 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat primo	4.072.464	4.279.572
Indregnet i resultatopgørelsen:	-469.150	-207.108
Udskudt skat, ultimo	3.603.314	4.072.464

11 Anden gæld

Anden gæld består af skyldige lønposter, skyldig A-skat, skyldig moms, samt øvrige skyldige omkostninger.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendommen Kjeldgaardsvej 4, 9300 Sæby er der udstedt afgiftpantebreve på 5.243 t.kr. til fastholdelse af tinglysningsafgift. Til sikkerhed for gæld til bankforbindelse, er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebreve og realkreditpantepreve. Der er stillet sikkerhed i hhv. Ellestedvej 5A, Ørbæk, på 27.974 t.kr. og i Kjeldgaardsvej 4, Sæby på 3.400 t.kr.

13 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler:

Lejeforpligtelser udgør samlet	21.747 t.kr.
Leasingforpligtelser udgør samlet	31.879 t.kr.

Noter til årsrapporten

14 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DEKRA Akademie A/S, Kirkebjerg Alle 90, 2605 Brøndby

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DEKRA SE, Stuttgart. Koncernregnskabet for Dekra SE kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

15 Nærtstående parter

Selskaberne i den danske koncern har indbyrdes en række koncerninterne mellemregninger vedrørende shared service omkostninger. Dette omfatter ressourceforbrug af materialer, medarbejdere mv. samt transfer pricing afregning til principalen Dekra Equipment & Services A/S, cvr. 33585586.

DEKRA Equipment & Services A/S har følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023	2022
Koncernbidrag	39.040.000	18.420.000
Management fee	33.295.424	28.411.712
Viderefakturering løn	41.415.222	41.713.802
Viderefakturerede afskrivninger/leasing	17.803.084	16.672.944
Salg af tjenesteydelser	131.553.731	105.218.458

Beløbsmæssige størrelse af mellemværender og betingelserne for disse:

Tilgodehavende fra tilknyttede selskaber udgør 82.293 t.kr.

Gæld til tilknyttede selskaber udgør 5.559 t.kr.

Mellemregninger forrentes ikke da de primært består af løbende samhandelmellemværender.

Noter til årsrapporten

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DEKRA Akademie A/S som administrationselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder i koncernen for betaling af kildeskatter, som forfalder til betalingvirksomheder. Selskabet hæfter solidarisk pr. 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

Selskabet har for tilknyttet virksomhed DEKRA Service ApS udstedt tilbagetrædelseserklæring for mellemværende.

17 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på årsrapporten.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Starup

CEO

På vegne af: DEKRA Equipment & Services A/S

Serienummer: 021e8241-894c-461c-b42e-4efd300afc11

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-04-30 13:31:31 UTC



Henrik Starup

Dirigent

På vegne af: DEKRA Equipment & Services A/S

Serienummer: 021e8241-894c-461c-b42e-4efd300afc11

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-04-30 13:31:31 UTC



Henrik Starup

Bestyrelse

På vegne af: DEKRA Equipment & Services A/S

Serienummer: 021e8241-894c-461c-b42e-4efd300afc11

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-05-01 07:29:15 UTC



Christen Børglum Bagger

Bestyrelsesformand

På vegne af: DEKRA Equipment & Services A/S

Serienummer: 3bd64af7-92cc-4efb-8c96-e0fa397364bb

IP: 213.83.xxx.xxx

2024-05-01 08:16:05 UTC



Torben Frøsig Lauesen

Bestyrelse

På vegne af: DEKRA Equipment & Services A/S

Serienummer: 8245c0cb-19d8-4248-aec6-9eea83b13515

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-05-01 17:02:03 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-01 18:41:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kasper Hartvig Kortegaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3ff61525-7932-43c7-ac76-6effb593dfe4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-02 04:51:40 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**